
--Tit Htt$wt 0t i JI

1'OWM VSfi VI íFíA'A YMHtntu 2

Od našich přátel
MALÝ OZNAMOVATEL

Pří této příležitostí dovolím aí:

Nepohodu m zmínil jaká zd máme počasí kte
Chíc#tfO Ut — JJi) MřtHÍlého ré jest skutečné krásné takže far

máři ořou o překot Hnili posudpoMtuvení doMtl §t powmkový
obcjiodoík pn Jmi 'Áruhtt 1 1 jsme zde neiařlí žádný a pouze jedM
VWl Sy ub který byl i&ibw

ktektívy Triíkem % (hwhem ut
nou do rána byl slabý mru jinuk
ale přen den j krásně Půda je

tykni odjWWhnutý Atépáítent v dobrém stavu a pScniee jsou tez

píkné Dále musím se mínit žeHožktm z V 'Jftífl již Crawford

Cl KAREL KRAMAŘ

JE SOUZEII NYNÍ

PRO VELEZRADU

Zpríit t £rlín ofutnuj# Ž

Kramiftm Jinými xaMjoo
bylo právé pínHčenf

DB KOCEN ER lít ŽALOVÁN

Zdi ne ti budou vykovány Čt

ukomké utyky kítré prý Dr
Kramář udržoval

Iondn 4 ledna ™r Zprava 2

Pcrlíntt o7nttfnilje "Privátní

byly zUUkny vA 'U

uťtfe De Karel Kruiubl který" je
rt)tmimUúm v rakouských polí-tíekýc- h

zňMítosfccb jíiko vfidcc

mladoceské sírany v poslanecké

ave v mm jíozcjt uveiji ze

jících díJrdkfi k(rí ohrožVíIy
Voufiřtvwn #bt k Tob# Co ti'
vody Htívkáří wmthóM w rm

pahorku proti tovírné a záhy

híjílí pont Mp k závo-dň- i

Milice Zíitlaílií je lM k

ptthoku
V obavách před novými bouře-

mi brtfádof {(cm-HÍ-
I J (' Hpcak

f(Oiliil éřyřj wtníny clcvclandké
milce na neénu ncpokojfi Dvé

poMYiiy byly do závodů

VonnMonn Kbeet li Tube Co

i:by xílíly továreonkou obroj"-no- u

MráŽ o JW mužích Vrhu v

lovtrní byla dne přerušena tt ne
bude zuhájciiii dokud nebude za-

veden opřtnČ pořádek Tři Mfl

v řiřudovnách xpoleřno-M- í

neoiOže w ze závodu doMatí

N žáloM obéanO v Mtruthcn jf''-nerř-

Hpeaki poulal dvé etioy
Utíliee do toho mřMeéka pro ochrii-lii- i

proti vzbouřencům Dcpcňe z

inéMcéka udala že vzbouřen

Hit zAv začne stuvřt most přes jižní
řeku Cunadíun asi 2 míle od mí---

kormla pípravy k opvMbi mhu
ííkoro půl tt muíh bylo pří tich-t- o

bouřích tt(tnQ ontiifíií roť
právní ku výwi áimw(ttn ié

n iilézily w

před veboďni do továrřiy H po-

křikovaly na vracející m# dílnfky
iiíchž mnozí byíí Mávkokzb —

Néktcří i nich hytí tttkk Uniuciuh

vání l'fíváfoí políčit' továreká
po té vydfll e proti iUvfítn by
zavedla pořádek a nékoííkráte

aby vzbouřenec poplaíb
l Vzbouřeoej na Mřelbu poéH
odpovídat' u rozpoufiila w bitku

která trvaí mahti dlouho Na-

kolik lidi bylo pří tom trmtm —

Dřlnící itávkujíťí v závodech

Hepublíe Hteel k Iron Co 'ourM-tow- i

Híiect k Tube Co líríer Ilílí
Kfecl í'o„ h VouiiííMowii Iron St

Hteel Co žádají 7výšení mzdy i
devatenáctí a pdí centu 'M hodi-

nu na pétadvaeet eentfi l'rví w
že továrníci nabízeli kompromí a

projevili ochotu platit! Ti centu
ale nabídka tato bylu déíníky

itjr byl Zárubou při truunakeí

íířmy kterou vJaittitíl v Jknťm
Mích za mukU'k na Crawřord

Ptal tfmlo titluvtiilui urřJfiu
)m tbiuk ui0uM ozoioitoi J

kot 1'tljm m — Pioila M —

KUiuj Dub ruiínl m —

M — sUl Zrn oxiiáuiliy r UMm
OzoiunovsUli putlUin m jedno
otJnřiil 1 eot t kuťJÍ lro
— UiAÍ litlíet poUti m til M
lovo MJ1IÍ áotatj tyti
oviny o liilniitrail oznamo

vtl moií pottoroi fiu bradítl

Ozoámky nvřjnf M jeo tobdy
j 11 obnov ptilofcao — jinak tt
iUdou atpovilmnuty — MtDilcb
oxoiinek oei z ZU Dptljlmim
VpíAt# t ocnámku ]nM Antu

poplujte slova dle tob koli-

krát přjet ii mtti ozo&uika n

ratojnAiioa obnot přilolt %ím

cailetn H vsleijkom jkté bode-t- o

vlet ueí aookojnn Dopiir

lrujt ns: Pokrnk Pobl Co

14171 110 8o 13 UU Omb
N'brakt

ho místa na zápud a I míli na jih
Most ten bude mítí velkou cenu

pro zdejfií rolníky neboť míli vel-

ké obtíže přen tu řeku přejíždét
Nesmím zároveň opomenout srdeř-n- ř

7dravít pana Řtorka z Madíson

Neb zajisté horlivého jednatele

lívenue řádné oSízen a proto po-

mocí mián dovolává ne jebo pý
trcMťňií I'í trnaktí bylo prý
mu Jílováno le na cliítítíptkérit

a zpravodaje tohoto výborného éa- -
najet ku nevážné žádná pobldáv-V- h

a když víecky lintíny pode-imu- I

zn nřkolík dní prý ? pie- - sopisii Nu a jak se vám líbilo to

beélařeníl Myslím žc mnoho nevbV''il ífi na majetku vázne nota
nebof když élovřk jcHt již tak na

tu drahou polovicí navyklý tu za
ci ne shromáždili a na ulicích ti?
Ma zahájeny byly bitky Dvé Mé

obéanU tohoto mřMeéka ne ozbroji

jisté Spatné to dopadá Domnívám

se vftak že to máte již odbyté —

Na orodei aneb Dronaimou m iiv'

obydlí na 5 u Jlickory ul illastc hc

ProUit proti cemorování americké

poity AnliL

WashíiiKton D C„ b ledna —

Hjojvné Státy poslaly vyslanci
do Ivoidýna notu k předlože-

ní anglické vládř v které prote-

stují proti vmřáování w angli

na obfio ttH) a Iři tříproct titovc

noty po Obžalovaný opít
'm transakce byla rcela

správná vyřízena a U pří výulc-i- m

dokáže xvojt nevinu Jak ža-

lobce dáb uvádí p Zárubovi byl

prý pří vý7fl$né majetku nápomo-

cen jistý Otto Jedličku bydlící
na 27 a Jíflmliu ave na kte-

rého byl rovnéŽ odpřínáhnnt zaty-

kač Týž vfiak před několika dny

odjel do Michiganu a proto ne
mohlo býtí providrno jeho zatče-

ní Případ doKtal se na kalendář

naxwelbikého klidil ulo bylo po
žádáno o odložení v éemŽ bylo

vyhovíno a výalech atanovrn nu

'jen 10 Jedtia

Úmrtí

Chicago 111 — Ve čtvrtek od-

poledne zaiiiul v 0k Park admi

níMrátor "Donního JíhiMatcle"

krajan Fnuitíáek Hájek v náručí
Mvé milované družky pí Karoli-

ny Hájkové n dcery LibuSc Je-

diný mvij Líulíslav zahynul pří
katiiMrofé KuMtlandu a hrozná ta

rána asi byla hlavní příčinou že

jinak zdravá konstrukce tělesná

nemohla přemoci útoky nemoce

až úplné podlehli! "Denní lila-Mitc-

v iHiurlní vzpomínce pí-ř- e

"JJyla lo zlatá povaha bylu

to ilufte Mále přcmý&lcjíeí a srdce

Mále přístupné! citům nejSlcehct-iiéjHÍ-

Kdo mél to štísu žc

lo a uhromáždilo na moMé aby od

razili hrozící útok Mávkúřfi Mont

byl podkopán a pndenát liber dy
namítu pod nfj uloženo aby mohl

být i vyhozen do povétří kdyby
vzbouřenci poktiMÍli ut- - jej překročí
ti 1'ozdéjíí depcíc ze Htruthern

oznámily že HÍtuaep nulézá hc jíž

pod kontrolu milice ale vojsko zft

Mane na Mráží aby zabránřiio by-

lo daUíni nepokojům

Tří pluky Máni milice nalézají
ne v KaM YouiíMovf" kde panuje
nyní klid Obcanwké autority vyjá-

dřily nadéji že bouře obnoveny
nebudou Hkody způsobené žhář-Mví-

a deiiřním rozdráždéiiých
davu udávají hc nyní nu ťf00f)-00-

J'okud je známo jenom je
den élovék byl uimrecn ule rané

nýeh ) veliké množMví Celkem

denet oiéstských bloku bylo poňko
zeno požárem a plenéním

lkaři kteří bylí povolání aby
oáefřili riiuéué odhadují jejích io

řel na 1ÍK) Vétáiiut raiiřiiýeli je

poMřelcna ale tuké mnozí jsou po
runéni noži kameny a klacky
Dvacet hoMbicfi které nalézaly ne

v KaM Vouutowti htalo hc obétí

rozváínéných dfivíi Hýly vybity
a vypleněny Jenom dvu boMÍu-c- e

tialézajíeí m ve vzdálenějších
díMríklcch tiíly podobnému onu

du —

totiž to beélařcní a nyní tedy hod-

né zpráv "Pokroku" k otiftténí za-

sílejte Víte že jsto mí to slíbil

kdyl jsem tam u váa teď rok byl
Vézte le jest to mé první že juk-míl- e

"Pokrok" obdržím hned

koukám jsou-l- i v nént zprávy z

Madíson Neb—Také já nyní bu-

du éastřji zprávy podávat tak
i vy védíl jak se nám zde

daří a pak jsera přesvédčen žc je
"Denní a Neclélní Pokrok" rád

Nejsem sice žádný velký

krasopísec víak tolik si přeji bych

alespoň mohl dva nové předplati-
telé na "Denní a Nedílní Pokrok"
získat Konečné zdravím vžecky
čtenáře jakož i laskavé čtenářky
jímž vScm přeji Slastný radostný
a zdařilý nový rok a na brzkou

shledanou ziiiiinenám se

Frank Kysela

Ctěný příleli díky zu zaslané

předplatné jakož i lib nu éustéjftí

dopisování — Ohledně svého ru-

kopisu buďte bez starosti neboť

píSete píkné čitelné n zajisté
čnstíji zprávy podávat že

se vám podaří ne dva — ale celou

řadu nových přcdplulitclň získat

na "Denní a Nedílní Pokrok"

který den ode dne utíňcné na

předplatitelích vzrůstá

Kéž by bylo více takových přízniv-

ců kteří by své sousedy na nás

deřmík upozornili u je s výhodou
Cidbírání jediného nu západe české-h- o

denního časopisu ueznámili

ckých autorit do poSty ponílané
ze Spojenýidi Htátň do evropských
zemí Nota tato juk e vyrozumí-
vá již iifiířlíeké vládř byla předlo-
žen a Htátní odbor oznámil že zné-ti- í

této noty uveřejní dne večer
Oetué Mížností obdržel Mátní od-bo- r

od různých umeríekých
li jiných že jejích poňtit

určená pro iientrální zemé v Kvro-p- é

je prohlíženu anglickými aulo-rilam- í

Neutrální parníky vezou-

cí fulo poňtu do Kvropy byly

stavovány iui((líckýiiií váleénýiiií
lodémí u dojuiivováiiy do přÍMa-víá- ť

kde posla byla vyzvednuta
a podrobena prohlídce 1'ariiíkťim

nebylo dovoleno pokraéovittí v ce-

nt é! dříve dokud veákeré dopisy

nebyly podrobeny přehlídce
Te-prv- e

po takové prohlídce anglický-
mi eeiiHory bylo dovoleno aby po- -

u: jiiutcj jyueK ijj — z M ii rop-pleto- u

nvc — Advcrlíseiiicnt

Na prodej březí kobyla 5 roků sta-

rá íihí 1jOO 1b téžká dobrý tulioun
u Adolf Vajtfrt na furuič K doptání
u Joh Muřánck v ('rete Adv 1

Prodám 120-akrov- armu — 87 u- -

krň pozemku zuvodnéiiého u 33 ukry
pastru (hun o Iřceh svlnícíi h innštal
dobrá jm ui pu větrákem všiide h ce-

lé furnifi dobře zařízený hvkIciii O

další sdřlťtií piAtc na: I' H Jítnry
Kumtier Neb box 323 ~ Advcrti-Monc-

MAM NA PKODEJ PílES 30 LOTO
v novem přídavku rnci l)urr a Mor-tb- a

a uici 5 u 8 ul od do $750
a tří 0 iloinfi od $1300 do $3600 nu
míru! splíitky Níkoiík krajanů i tam

již loty koupili a příbytky potavili
líoupiVlitiví jiříblíistií m' ti: John M

1'ixh 202 jižní J7 ul Oinahu Tln-pbon- e

linuj 5011 —AdvcitÍHiMiient ] Otf

CllCETULI ABY VAM VAfiB

r£lNA6ELY T„ ÚEOKU

kupto ni dílců ti Hornu HuíhliTn Každý
lilou jmt zariiÉcn murkyčem ua poro-me-

a domov kti-r- ý Jest polcÉnoiiU na
íiikáku pyntaveuý Spolořcont postaví
každému kdokoliv když máto tvůj po-

zemek li a mírné mřeléui splátky
ne vyplácejí dvakrát ta rok

MAme lůi první markyée od 3 do 24

ut na ruco které jsou zamřeny na 6

domy v Oniae pro ukladate-lf- l Bliž-i- í

podrubnoKti na požádání Vám idřll:
Jolm M Fíxa 2oa South 17 títr Oma-

ha American Hccurity fo — Advcr-liitfiiue-

10(ř

Sta poslána byla nu místo hvého

uréciií --le přírozeno Že fo způso
bilo znacne opoždění a v mnohých

pracoval Front Hájkem ú jed- -

fioho Mtolku v redakci u jednoho
fruzcéského regálu nebo u jedno
ho Mtolku v úřadovué každý to

STÁVKUJÍCÍ DÉLNÍCI PAPILI

A PLENILI V Y0N0ST0WN 0
záhy poznal a k néniu vřele při-

lnul A přítel Hájek byl příte-

lem v pravém mIovu Mnysiu vždy
hledél pomocí nikdy neplýtval
slovy nýbrž skutky dokazovul

své přátelství" — Frant Hájek
narodil w ve Volcňníku u Cea

Iludéjovíí před 17 toky řtudo-va- l

gymnasium v Hudřjovkdeh a

Hiiérnovné uiúhh c před mu4'íh

na obvínéní z velezrady Dr Ko-- r

ím'I% tajemník tnlarToécské struny
celá řadu jínyVh českých polití

kO budou souzení současné pro

xtcjué ob víir-ii- í Dr Knimiř
tia sebe pozornost před H-w-

když zahájil hnutí pro
sblí-čcn-

f

mezí ("Vfliy a Kusy V té dobé

v' spojení n tímto hnutím uékoii

krátě navštívil i' f roJitíiíI "

Poslední zprávy které získaný

byly z 'ccb oznamovaly že v říj-

nu a listopadu došlo k četným zat-

čením h'iuífU českých politik ň

V říjnu zatčen byl poslance- Dr Vr

Hoiikup hny o t' redaktoři "Cu-hu-
"

a celá řodft jífiv'eh ohoIí Hon

řuwtě pk bylo onťlioeiio že cliy-M- i

celá (idíi jíiC'fli atéení —

dkinílíi rakounkt vl(id zíklu in

íonmiee o toto ž'1 MiíMiryk otevře-

ní V ťíxillě prieilje jtHt hHlIlOHtilt

iiot ('ek'li nií rodii ziihijilx vjř

wlecliy lidí o nichž vedébl Že nu

léiilí w i liílii dříve ve nfykil My

Ií to přcdevííoi reditkloří cnHupÍMi

"('" h kterým Mana ryk jnko je-

den í! přcdikfi realÍHtíek' strany
íiijlczfil hc v ťikýeh nlycíeli
Dr Krtinníř jíž před ('íihciu byl

yíitéeri idc pozdéjí opřtnó propit
Stí-i-i ježto nebylo proti néinii žid

nýeli dókiizfi O novém jeho zut

écní ule zprávy Vládíi

patrné poMundu m o f u

by zprávy o tom nepronikly nu ve

nek V éelio vlida mkonnkA obví

nílu nyní Dra Kramaře Dra

Koernerii a jiné éehké politiky ne

ní předně známo V berlínské zprá-vf- i

činí w zmínkii o Mycích Dru

Krfirnáře n Utihkeni Jc možné žt

tyto tyky byly podkladem prc
toto obvinění - vebzrndy V téeh-t- o

Mycích před lety nic nebylo ni-

čeho závadného Dr Kramář má

velké Matky na Krymu v Uuhku a

til je pííroi'iio že nu Hun éaMo za-

jížděl a zde předními hlovunký'
mi pracovníky w hlíkal Ale na

techto Kchíizkúch nebylo iimlouvá

no iife co mohla by rakonuká vlá-

du považovali za velezradu

tknilké vládé fiatrné se jedná
o lo by národ écuký nyní v téhi

tak vážné chvíli zbavila vínleíi —

OdMranén byl Kloláé a jíní a ny

ní dochází na Kramáře kterého
vláda považuje také za nebezpeé
tiého Dr Kramář ale nemohl bý-

lí v iníiiuloMÍ považován vlídé ví

ilenké M krajné nepřátelhkého
ba éaMo liolival k povolnějšímu
Manovihlui ('eehii vnéi vídcňhké

vládě maje za to že přece jenom
nároett doMane m od n! zadoMuci

nřiil a hptavedluoMi Tato jeho
ditVcl ívoM Vi Imí éaMo podtoboá
nu bvla kritice radikálními Mruna

mí

( pnivdivo ti ypráv lieiiíiia

iielíe poehj Imvati let!ná e In Ja
tliiA o iiovtei kapitolu pervkiicí'
éeokilio IhIm 1'omřry v (Vehácli

ť utále horií a dle iiif ol lunef kte

lé nUkávtiji é' Ml piaeoMiíej V

hraiiíti vláda lieproimkii mil je
tlioé pl íleííhiMi abV (eidutlo ne

dÚMitx nu jcMi oi nept iíei To

en i ityof déje v ( echách je pií
ion litottió t t lé rechv JMI apl-ven- y

Spii iy kteří dávuji unv na

kttidé Movo klt-- f 1 ji v j o

dtíiini íe neutají "iiptiiiiiiéhu
Nkouik lot ťilíid" NcHiintí dne

utV ttrknllk omiIi in b) In loprC
tu tb íiU HtlllttfWtC po-- í

b $á lkou tiiiléíl m m poMnpu
Kal lý ťVili pouHvúii je id U

Mu rádce ťnkt phk hnány joit
pnul ti - bílevid I ni it tiby iUIii!
t i)tn tiiřbi je liti láli h a titohlo

ftaioijiti jit' pidbtl do ad kdlv
H4ojeMV llřplkoil liem ttltt k

před 'Jíl roky přijel do této zcmS

V Chicagu dostal zemestnauí v

Mizárné u Chieagnkých LíMň a

zesnulý J V Matéjka když mc

nal jeho vzdéláni a Mcltopnosti

jiovolal jej do redakce Když pak

toku 1h!1 tyHigrBÍ'ové éesti v

Chicagu ne zorgunisovali Krant

Hájek bvl jedním z prvních klerí

k orgunisaej přisloupili a byl té

jedním z iiejhorlivéjSíeh její pra
eo vnik it aittřfctnavatelé nepři

SEDM PKOCENT vyitUkáte
na vumo pciiío uloženó na

jintotu u lluiikem Ual-t-

Invontincut ('ompany v

Bpolučuout junt inkoro-rován- a

pod zákony Htátu

a její ÚKpíeb jnt
le bylu řulo-žen- a

na zdravých ákludoeh

Nynžjíl niohovltost př niilli-o- n

ilollarfl Pividondy jtiou vy-

pláceny dvakráte za rok vždy
na 1 todna a 1 července —

UYiíil podrobnosti na požádání
ďlrli 1 '

Kyrlinuvkký
Ilunkers Reiilty lnvit-men- t

Comi pan v ('roninl I't r

lice Hldpr Omulm Xcbr ---
A(V{tÍMIIMllt 'A tf

po poitA do véecb
tátu tímllámo sen dollar Omnuáctiletá
kuíeii(mt fkA právnická kanculář
Emil Motta Co (Jrangor Texa —

Pronajme moilt-ru- é íuříený dúm
o fi vetnicíoh $ Hodii( vytáM'nf velká

pňdai IS méířnS éíslo 31(58 Ho 13

St a Hmilevard 'ro ldús( podrobilo
tt tiiiUcttf m volat teleřiiiiťiii PoiljjUsi
32K — Advettmciiieiit ttw

M OUK OKIiA 2 ledna líllli
Clřná letbikee "Pokroku!" Při-

ložené nisiláui idinos na do- - i před
platné nu milý tiáiit "Pokrok' jj
koA i doplatek ryt ldosieí iídlo

hloupili nu požadavky kterými
iiélo být i zlepšeno poslavciií dél

niku v tiskárnách jež do lé doby

bylo prabídným a typografická

případech dokonce i korrespon-denci- !

bylu skonfískovánu

Proilulý anglický novinář zemití

Londýn ! ledna — lord Hurn-lia-

iniijítcl časopisu Daily Tele-IfHip- h

zemřel (Iiich po itemoei umí

uiésíe trvající Lord Huruham byl

poHlediiím ze Maré Školy loudýii-fckýc- h

iiovínářskýcli vydavatelů
Po celou dobu Mvých pracovních
let od mládí do pokročilejšího
víku než vétíinu mužů zůstává

ííiíiiu kontroloval nejenom ob-

chodní záležitosti ale i redakční

zásady listu Vybudoval pozoru-

hodný éusopís u získal si svým

příéínéiiím ziiaéný majetek Na-

rodil se jako Kdward íevy dne li"

prosinec roku JM jako ncjstarSÍ
z rodiny o osmi déteeh 1 M Le-vyh- o

u v roce lH7o přijal příjiiiénl
svého strýce Líonela lawhona n

od té doby byl znám jako Kdward

Levy-LawNoi- t V roce 1!'J jme
iiováfi byl bitroiietem v roce

ro: pak stul se baronem Kuru

hutném Když v roce l!íW slavil

své osmdesáté iiajozeiiiii v došlu-- o

se mu pozoruhodného tributu

celou Anglii Lnrd Uurnltum íii

svůj ťispécb tiaižc dékovitti jenom
své přiéinlivosti u vytrvaloMi 7

tindýcli poéátkrt v)budoviil éuso

pis jenž Mul se jedním i nejvlív-néjsle- h

v Anglii l'o řadu bd Duí-l-

Tctegruph bjl jcdníiu t ttejvét

Sjeli liMti londýnských u ncjlec
iíe v si cli cusopiiu svél4 vřiiov al

penéí ttu li li fralii kó u kabelové

právy Ml lo citMipis sliediiicli

vrstev iselíiu cu Tiuie bly cuso

pisríti diplotioitlckélio 4 tUcdidliO

svitu a Moruina 'ost byt orná

tieilt společnosti

UriiU Uitéti hlavu noáint

MtniieMpoti Minu Mnu
'uid Humucl IlokeiisiiioU ttap4
dlít din MVoj" fiil dny ktété dl

Iko km b ňkýttt itoiem 4 Ňpb

ntUU tnu IdrtVti lu lé rblrt

in ovojt foctiiiwtitku Uínt !

Itoltiivtot tíMo mhU11o c u

tÍktiomí i ut pidřnynt pitiéttiiu
H!iéll4 Im lícilo 4 pokuMl c

jel dtpuMlM e ivtlnt hn-íti- c

ho éuíM v iivnlit lileitstU nul vy

unie založila Donni Hlahalel Pan

Hájek byl prvním tajcnmíketu
nového vydavatelstva byl cnym

UPOZORNĚNÍ

Kolky Českého Národního Hdru-žen- í

jimiž rud každý Ceelt opa-

třili své dopiiry a dopisnico možno

koupili nebo objednali po 1 cen-

tu kus (aspoň za 23 centu najed
nou) Kovníž krásné odznaky Ná-

rodního Hdnižcul pro pány nebr

dámy po 25 centech kus jubjeib
návky tyřižujn StanUlav Acrpán

taj C N H„ m Ho llth Htr„

Omaha Nchr

it schopný tu zpravodajetu Po li

tech picvzil prini v adiniMstrun

t v té sul rv al až nemoe jej donu
i tlít k delším pi iMdoiuáni které

akoiirily nv id Jeho smrti Kdv l

VounířMown 0„ H ledna— ftcM

méMských blockft byl éáMcéiiú zni-Pen- o

požárem římž zpftHobeno by-

lo (kuly zh +H(M)00t) Iři oNoby byly

usmrceny a devatenáct rnnřno při

poulíéiiíeh bouřích v Kant Yoiiiijth-tow- n

véera v nocí které vyvolány

byly :it)X) Ktávkujíchdi kovopra
covníkíi l'o celou noc trvalo ple-néi- ií

pálení a níéeuí opilými da-

vy ve východní éáMÍ mřMa Dnen

ráno bylo oznámeno že nituaee na-

lézá se pod kontrolou autorit kte-

ré vyjádřily nadějí že bouře ne-bud-

M jíž opakovali
1'ožár který zuiéíl étyíieet hž

jledesát budov doposud nenalézal

ne plné pod kontrolou huniéfi doei

ráno ale ulice vyklizeny byly
od vzbouříváíeh c davu —

Sitimee je víak dosud vážná a jsou

projevovány obavy že Máktijleí
obnoví znovu liúsilnnMi

'o áeM hodin zástupy miiiu t
nirlú iiiiiozi bli opdí prochácly
iitíei iiii rozbíjeli okna klacky ple-

nily u tl haly vše co jim do rukou
e doMfiln l'o vyplciiéiil obchodů

zakládány byly oliné Ve chvíli

kdy situace b)! ncjuiínřjš! ts-ca- r

Di-- st r tnéMoký solicílor v

KaM YoiniifstoM lt hoffiiuisoviil

thipii obéiinu tito jsouce lolbro-jcn- i

icvolvciy piMtupovuli proti

ptiboiiíciiýiii ibvftni které rávé

plenily jednu budovu Obénué vy-

pálili rány nud hlavy dttvft it

téchtu ozuli te ladti výstícliV n

védéujiidelt h i Uboitirin i jiu
lnsbrojcui

)si r VViUI Iníku4 m1i db é

páldt do tbivft Ai t tu t U

mulu kleslo k u nii Ohéitné po i
MÍdl se k kboky M4 Víbouívltee A

podat do w jim Ji' tocjUiiidi D t4
débli lirl tneutí kVoptny Vtiíllil

ju h po té K! eiM t dupruř'
tt( v poMoo-t- tium lio dl ului tb

ttitKUkihn řHti ril ttk Kport
iSUimé bly vjklueiiy a oriil
tlb'l 4 YouiiMomi uiold (liV
ihuH k fiw td MJivn Itiiiís liito
íoMavdrt tMilice kttti Urtnl n
Mntpdi pitthod d KoM niiiitt

lott priva v ltis t doMnUla

e vojsko Mii ol4 fokollv jilodio

plipU k (doiuvetd jMdidklt 4 l

iii ie oliďuuU le 4ii4i'll4 (4sl M4v

ktui-1- ' U tu v l íl!„k l4ii4Íti

jii cílil blDícl se konce vyMovd

přáni uby tipuStřno bylo jeho

píiilrli od kladeni kvilní nit jílu
rakev a by peníze kleté by na

li bvly vřnovátiy byly o ytUn

POMOCNÝ VÝBCR
v proipéch nouti trpícL b kraja

na v 0oh4ch
AI du ''7 října 1015 Vy-

davatelé "Pokroku" od

vedli OťíkoHlov Po- -

(eskéutu Národnímu Hdrulcui

jehoj práci na Niinost4tiiiMt naši

rodin Kctuo Medovitl vivlftu l
moi-iiém- výboru ♦M)7GG

Due "ií příst pťnlmfiio
Jidin jviilk 1'atitpbrll
Neb ( ' I'"'

éiisli a jii jeSlé V prtieilnl(H ok

iiunlih ívoi vípoiitluftl a pf
dokonttéhu xdant Pohtrb

lesiitilehn Kraul lUjka koaal
V sobolu odpíilelite I nniinního

bytu n NiriMliti hibtlov kde je
h lélcsiii! jHiifttiky iNtíVídin

ct Ulitým pUuteuniit imiulý V1

Mcltrtu lol privnsUv Trj
C f J hVé mtlf twAíhkýeh

(ciiirM { 4 Kroniku Crvhav

t u

(l

(MVřtu I Mtuf llV

Krjuí kibt jt jfU4 lupli'

ili ua UHihnfut Iddy vilkou !♦
Vinni utlif tiťh ipoubl"líi v

♦tarel vlleh itrmtkUdrjté t

pcviitoite jak)Sukdtv obniřttt it
llfry lAvthl " Pokroku' mU
Vat V t'aU kvitovat pnáíVř--

#uiUtlniit v CrvhAch nyní

(Min alivi ie rtrPItvíjtilti el'
ttruitrn dialmtit íhutttkU p

tirli itékrté lUpory a praneny

piljiai jJt'k MI i yf'l'
a nudiianr H w jint %ési po-HM- e

iifaliiiibi jitu luá lilddiiii li)

r4ll 4 rtlk) 4h ! fcC ji tiťpíHN' ÍD10 — tutMMtitl! lfU -
ttlo Pnti liknioitv4 p H MI

ldU i koroiu tii kMý dwt4vtl'7 rtkrvl aal Vtaltf MSW

tte dtt Jeí! lit KcJe 4 4ot tti!tlt Ult ! I Hll%
i nusY muct byly ro

Dr J W NOVÁK

etiky lubni Ukar

mt i íh aM M ♦♦♦

% r I -- I H i Mi t - U

dmi ité iim'iiI tni ktku Koumě

losi ale podifilo m pupoiiUlí il
li nou Ji tm klulkit provniy n í

iio(d4 býli l SIUOÍIM do ti to

CUWY po YouwojrownQ

YomigMoiMi O f eibi4 Mi

tt- iw4enviHÍ bji'tu ty latUt i

0Uf twlH0ia r tM4l
Hk m$ nN4al

! Uí£i Otsmtla fa4

!

V i


